
STOPIŅU NOVADA DOME
Reģistrācijas Nr. 90000067986

Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130
novada.dome@stopini.lv   http://www.stopini.lv

Lokālplānojums teritorijas plānojuma 
grozījumu veikšanai īpašuma Palienas 

iela 5, Līči , Stopiņu nov., teritorijā. 
Redakcija 1.1. 

Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi



Saturs

1. Noteikumu lietošana un definīcijas..............................................................................................4

1.1. Noteikumu lietošana.................................................................................................................4

1.2. Definīcijas.................................................................................................................................4

2. Prasības visas teritorijas izmantošanai.......................................................................................5

2.1. Visā teritorijā atļautā izmantošana...........................................................................................5

2.2. Visā teritorijā aizliegtā izmantošana.........................................................................................5

3. Vispārīgas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei.........................................................6

3.1. Prasības transporta infrastruktūrai...........................................................................................6

3.2. Prasības inženiertehniskās apgādes tīkliem un objektiem......................................................6

3.3. Prasības apbūvei......................................................................................................................6

3.4. Prasības teritorijas labiekārtojumam........................................................................................6

3.5. Prasības vides risku samazināšanai........................................................................................6

4. Prasības teritorijas izmantošanai un apbūves parametriem katrā funkcionālajā zonā.........7

4.1. Savrupmāju apbūves teritorija..................................................................................................7

4.2. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija..................................................................................9

4.3. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija..............................................................................9

4.4. Publiskās apbūves teritorija....................................................................................................10

4.5. Jauktas centra apbūves teritorija...........................................................................................10

4.6. Rūpnieciskās apbūves teritorija.............................................................................................10

4.7. Transporta infrastruktūras teritorija........................................................................................10

4.8. Tehniskās apbūves teritorija...................................................................................................10

4.9. Dabas un apstādījumu teritorija.............................................................................................10

4.10. Mežu teritorija.......................................................................................................................10

4.11. Lauksaimniecības teritorija...................................................................................................10

4.12. Ūdeņu teritorija.....................................................................................................................10

5. Teritorijas ar īpašiem noteikumiem............................................................................................11

5.1. Cita teritorija ar īpašiem noteikumiem....................................................................................11

5.2. Teritorija, kurai izstrādājams lokālplānojums..........................................................................11

5.3. Teritorija, kurai izstrādājams detālplānojums.........................................................................11

5.4. Vietējas nozīmes kultūrvēsturiskā un dabas teritorija............................................................11

5.5. Ainaviski vērtīga teritorija........................................................................................................11

5.6. Vietējas nozīmes lauksaimniecības teritorija.........................................................................11

5.7. Nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības teritorija.......................................11

5.8. Degradēta teritorija.................................................................................................................11

6. Teritorijas plānojuma īstenošanas kārtība................................................................................12

Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma Palienas iela 5, Līči , Stopiņu nov., teritorijā. 1.1 Lpp.2 (13)



7. Citi nosacījumi/prasības..............................................................................................................13

Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma Palienas iela 5, Līči , Stopiņu nov., teritorijā. 1.1 Lpp.3 (13)



1. NOTEIKUMU LIETOŠANA UN DEFINĪCIJAS

1.1. NOTEIKUMU LIETOŠANA

1. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi nosaka teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus  grafiskās  daļas  kartē  “Funkcionālais  zonējums”  norādītajā  lokālplānojuma 
teritorijā – Stopiņu novada, Līčos, Palienas ielā 5, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
80960010759.

2. Lokālplānojuma funkcionālās zonas, to izmantošana un apbūves parametri, atbilst Stopiņu 
novada teritorijas plānojumā noteiktajām funkcionālām zonām Savrupmāju apbūves teritorija 
DzS, DzS1.

3. Lokālplānojuma  teritorijas  izmantošanā  un  apbūvē  piemēro  Stopiņu  novada 
teritorijas plānojuma prasības.

1.2. DEFINĪCIJAS

Nenosaka

Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma Palienas iela 5, Līči , Stopiņu nov., teritorijā. 1.1 Lpp.4 (13)



2. PRASĪBAS VISAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI

2.1. VISĀ TERITORIJĀ ATĻAUTĀ IZMANTOŠANA

Nenosaka

2.2. VISĀ TERITORIJĀ AIZLIEGTĀ IZMANTOŠANA

Nenosaka

Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma Palienas iela 5, Līči , Stopiņu nov., teritorijā. 1.1 Lpp.5 (13)



3. VISPĀRĪGAS PRASĪBAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI UN APBŪVEI

3.1. PRASĪBAS TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAI

Nenosaka

3.2. PRASĪBAS INŽENIERTEHNISKĀS APGĀDES TĪKLIEM UN OBJEKTIEM

Nenosaka

3.3. PRASĪBAS APBŪVEI

Nenosaka

3.4. PRASĪBAS TERITORIJAS LABIEKĀRTOJUMAM

Nenosaka

3.5. PRASĪBAS VIDES RISKU SAMAZINĀŠANAI

Nenosaka

Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma Palienas iela 5, Līči , Stopiņu nov., teritorijā. 1.1 Lpp.6 (13)



4. PRASĪBAS TERITORIJAS IZMANTOŠANAI UN APBŪVES PARAMETRIEM 
KATRĀ FUNKCIONĀLAJĀ ZONĀ

Ja pie teritorijas galvenajiem un papildizmantošanas veidiem nav noteikts izmantošanas veida apraksts, tas tiek piemērots atbilstoši  
Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 3.pielikumam 
“Teritorijas izmantošanas veidu klasifikators”

4.1. SAVRUPMĀJU APBŪVES TERITORIJA

4.1.1. Savrupmāju apbūves teritorija (DzS)

4.1.1.1. Pamatinformācija

4. Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju  savrupam  dzīvesveidam,  paredzot  atbilstošu  infrastruktūru,  un  kuras  galvenais 
izmantošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.

4.1.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

5. Vasarnīcu apbūve (11002).

6. Savrupmāju apbūve (11001).

4.1.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

7. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002).

8. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001).

9. Dzīvnieku  aprūpes  iestāžu  apbūve  (12010):  Dzīvnieku  aprūpes  iestāžu  apbūve,  izņemot 
dzīvnieku viesnīcas un patversmes

10. Sociālās  aprūpes  iestāžu  apbūve  (12009):  Sociālās  aprūpes  iestāžu  apbūve,  izņemot 
patversmes

11. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008).

12. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007).

13. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003).

14. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002).

4.1.1.4. Apbūves parametri

Nr. Teritorijas izmantošanas 
veids

Minimālā 
jaunizv. 
zemes gabala 
platība

Maksimālais 
apbūves 
blīvums (%)

Apbūves 
intensitāte 
(%)

Apbūves 
augstums 
(m)

Apbūves 
augstums 
(stāvu 
skaits)

Minimālais 
brīvās zaļās 
teritorijas 
rādītājs (%)

15. 900 m2 2 30 līdz 10 1 līdz 2 40

1. palīgēkai – 6 m

2. katrai no dvīņu mājas dāļām - 900 m2

Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma Palienas iela 5, Līči , Stopiņu nov., teritorijā. 1.1 Lpp.7 (13)

http://likumi.lv/doc.php?id=256866


4.1.1.5. Citi noteikumi

16. Publiskā  apbūve  un  teritorijas  izmantošana  atļauta  atsevišķā  zemes  vienībā,  pirms 
realizācijas veicot būvniecības ieceres publisko apspriešanu.

17. Nav  atļauta  publiskā  apbūve  un  teritorijas  izmantošana,  kas  var  pasliktināt  apkārtējo 
iedzīvotāju dzīves apstākļus ar trokšņa, smaku vai cita veida piesārņojumu.

18. Minimālā  jaunveidojamas  zemes  vienības  fronte  -  18  m.  Ņemot  vērā  zemes  lietderīgas 
izmantošanas iespējas, esošās apbūves un zemes vienību robežu struktūru, kā arī dabisko 
robežu elementus, atsevišķos gadījumos pieļaujama zemes vienības frontes samazināšana.

19. Maksimālais  ēku  skaits  zemes  vienībā -  viena  galvenā  vai  papildizmantošanas  ēka. 
Palīgēkas - ievērojot atļautos apbūves rādītājus.

20. Maksimālais  apbūves  augstums  nevienā  mājas  punktā  nedrīkst  pārsniegt  pusi  (0,5)  no 
attāluma starp šī punkta projekciju uz zemes un ielas ass līniju un pusotra (1,5) attāluma 
starp šī punkta projekciju uz zemes un robežu ar blakus esošo zemes vienību. Šo attālumu 
atļauts samazināt, ja saņemts blakus esošās zemes vienības īpašnieka saskaņojums.

21. Galveno ēka apbūves gabalā izvieto uz būvlaides, palīgēkas zemes vienības dziļumā.

4.1.2. Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1)

4.1.2.1. Pamatinformācija

22. Savrupmāju apbūves teritorija  (Dz1)  ir  funkcionālā zona, kurā  galvenais zemes un būvju 
izmantošanas veids ir savrupmāju vai dvīņu māju apbūve ar mežu klātā teritorijā.

4.1.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi

23. Vasarnīcu apbūve (11002).

24. Savrupmāju apbūve (11001).

4.1.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi

25. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002).

26. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001).

27. Dzīvnieku  aprūpes  iestāžu  apbūve  (12010):  Dzīvnieku  aprūpes  iestāžu  apbūve,  izņemot 
dzīvnieku viesnīcas un patversmes

28. Sociālās  aprūpes  iestāžu  apbūve  (12009):  Sociālās  aprūpes  iestāžu  apbūve,  izņemot 
patversmes

29. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008).

30. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007).

31. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003).

32. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002).

Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma Palienas iela 5, Līči , Stopiņu nov., teritorijā. 1.1 Lpp.8 (13)



4.1.2.4. Apbūves parametri

Nr. Teritorijas izmantošanas 
veids

Minimālā 
jaunizv. 
zemes gabala 
platība

Maksimālais 
apbūves 
blīvums (%)

Apbūves 
intensitāte 
(%)

Apbūves 
augstums 
(m)

Apbūves 
augstums 
(stāvu 
skaits)

Minimālais 
brīvās zaļās 
teritorijas 
rādītājs (%)

33. 2500 m2 15 līdz 10 3 līdz 2 80

3. palīgēkai – 6 m

4.1.2.5. Citi noteikumi

34. Publiskā  apbūve  un  teritorijas  izmantošana  atļauta  atsevišķā  zemes  vienībā,  pirms 
realizācijas veicot būvniecības ieceres publisko apspriešanu.

35. Nav  atļauta  publiskā  apbūve  un  teritorijas  izmantošana,  kas  var  pasliktināt  apkārtējo 
iedzīvotāju dzīves apstākļus ar trokšņa, smaku vai cita veida piesārņojumu.

36. Minimālā jaunveidojamas zemes vienības fronte - 35 m.

37. Maksimālais ēku skaits zemes vienībā:

37.1. viena galvenās vai papildizmantošanas ēka;

37.2. palīgēkas - ievērojot atļautos apbūves rādītājus.

38. Priekšpagalma minimālais dziļums (būvlaide) - 6 m.

39. Pagalma noteikumi:

39.1. sānpagalma minimālais platums - 10 m;

39.2. ārējā sānpagalma minimālais platums - 6 m;

39.3. aizmugures pagalma minimālais dziļums - 10 m.

40. Meža  zemes  lietošanas  kategorijas  maiņa  veicama  tikai  zem  ēkām,  būvēm  un  ceļiem 
saskaņā ar normatīvo aktu prasībām.

41. Maksimāli saglabājams mežs un zemsedze, nav pieļaujamas dabiskā reljefa izmaiņas, sakņu 
un augļu dārzu ierīkošana.

42. Galveno ēka apbūves gabalā izvieto uz būvlaides, palīgēkas zemes vienības dziļumā.

43. Maksimālais  apbūves  augstums  nevienā  mājas  punktā  nedrīkst  pārsniegt  pusi  (0,5)  no 
attāluma starp šī punkta projekciju uz zemes un ielas ass līniju un pusotra (1,5) attāluma 
starp šī punkta projekciju uz zemes un robežu ar blakus esošo zemes vienību. Šo attālumu 
atļauts samazināt, ja saņemts blakus esošās zemes vienības īpašnieka saskaņojums.

4.2. MAZSTĀVU DZĪVOJAMĀS APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.3. DAUDZSTĀVU DZĪVOJAMĀS APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma Palienas iela 5, Līči , Stopiņu nov., teritorijā. 1.1 Lpp.9 (13)



4.4. PUBLISKĀS APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.5. JAUKTAS CENTRA APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.6. RŪPNIECISKĀS APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.7. TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAS TERITORIJA

Nenosaka

4.8. TEHNISKĀS APBŪVES TERITORIJA

Nenosaka

4.9. DABAS UN APSTĀDĪJUMU TERITORIJA

Nenosaka

4.10. MEŽU TERITORIJA

Nenosaka

4.11. LAUKSAIMNIECĪBAS TERITORIJA

Nenosaka

4.12. ŪDEŅU TERITORIJA

Nenosaka

Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma Palienas iela 5, Līči , Stopiņu nov., teritorijā. 1.1 Lpp.10 (13)



5. TERITORIJAS AR ĪPAŠIEM NOTEIKUMIEM

5.1. CITA TERITORIJA AR ĪPAŠIEM NOTEIKUMIEM

Nenosaka

5.2. TERITORIJA, KURAI IZSTRĀDĀJAMS LOKĀLPLĀNOJUMS

Nenosaka

5.3. TERITORIJA, KURAI IZSTRĀDĀJAMS DETĀLPLĀNOJUMS

Nenosaka

5.4. VIETĒJAS NOZĪMES KULTŪRVĒSTURISKĀ UN DABAS TERITORIJA

Nenosaka

5.5. AINAVISKI VĒRTĪGA TERITORIJA

Nenosaka

5.6. VIETĒJAS NOZĪMES LAUKSAIMNIECĪBAS TERITORIJA

Nenosaka

5.7. NACIONĀLAS UN VIETĒJAS NOZĪMES INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS 
TERITORIJA

Nenosaka

5.8. DEGRADĒTA TERITORIJA

Nenosaka

Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma Palienas iela 5, Līči , Stopiņu nov., teritorijā. 1.1 Lpp.11 (13)



6. TERITORIJAS PLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAS KĀRTĪBA

Nenosaka

Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma Palienas iela 5, Līči , Stopiņu nov., teritorijā. 1.1 Lpp.12 (13)



7. CITI NOSACĪJUMI/PRASĪBAS

Nenosaka

Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma Palienas iela 5, Līči , Stopiņu nov., teritorijā. 1.1 Lpp.13 (13)


	1. Noteikumu lietošana un definīcijas
	1.1. Noteikumu lietošana
	1.2. Definīcijas

	2. Prasības visas teritorijas izmantošanai
	2.1. Visā teritorijā atļautā izmantošana
	2.2. Visā teritorijā aizliegtā izmantošana

	3. Vispārīgas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei
	3.1. Prasības transporta infrastruktūrai
	3.2. Prasības inženiertehniskās apgādes tīkliem un objektiem
	3.3. Prasības apbūvei
	3.4. Prasības teritorijas labiekārtojumam
	3.5. Prasības vides risku samazināšanai

	4. Prasības teritorijas izmantošanai un apbūves parametriem katrā funkcionālajā zonā
	4.1. Savrupmāju apbūves teritorija
	4.1.1. Savrupmāju apbūves teritorija (DzS)
	4.1.1.1. Pamatinformācija
	4.1.1.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.1.1.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.1.1.4. Apbūves parametri
	4.1.1.5. Citi noteikumi

	4.1.2. Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1)
	4.1.2.1. Pamatinformācija
	4.1.2.2. Teritorijas galvenie izmantošanas veidi
	4.1.2.3. Teritorijas papildizmantošanas veidi
	4.1.2.4. Apbūves parametri
	4.1.2.5. Citi noteikumi


	4.2. Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija
	4.3. Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija
	4.4. Publiskās apbūves teritorija
	4.5. Jauktas centra apbūves teritorija
	4.6. Rūpnieciskās apbūves teritorija
	4.7. Transporta infrastruktūras teritorija
	4.8. Tehniskās apbūves teritorija
	4.9. Dabas un apstādījumu teritorija
	4.10. Mežu teritorija
	4.11. Lauksaimniecības teritorija
	4.12. Ūdeņu teritorija

	5. Teritorijas ar īpašiem noteikumiem
	5.1. Cita teritorija ar īpašiem noteikumiem
	5.2. Teritorija, kurai izstrādājams lokālplānojums
	5.3. Teritorija, kurai izstrādājams detālplānojums
	5.4. Vietējas nozīmes kultūrvēsturiskā un dabas teritorija
	5.5. Ainaviski vērtīga teritorija
	5.6. Vietējas nozīmes lauksaimniecības teritorija
	5.7. Nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras attīstības teritorija
	5.8. Degradēta teritorija

	6. Teritorijas plānojuma īstenošanas kārtība
	7. Citi nosacījumi/prasības

